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§ 15 
Remiss av Motion om feriejobb för 13-15-åringar  
NI 2023/198 
 

Beslut  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Östermalms stadsdelsnämnd har den 12 april 2023 mottagit en 
remiss av motion om feriejobb för 13–15-åringar författad av Jonas 
Naddebo (C). I motionen anförs att feriejobben har ett viktigt syfte 
att ge fler unga en ingång i arbetslivet. Motionären skriver att allt 
fler yngre barn och ungdomar påverkas av gäng- och 
nätverkskriminalitet, och motionären menar vidare att det är viktigt 
att fånga upp dessa unga genom att kunna erbjuda dem feriejobb. 
Motionären framhåller att stadens feriejobb bör utökas till en 
bredare målgrupp som omfattar även 13–15-åringar. 
  
Förvaltningen skriver i sitt svar att feriejobb kan ge ungdomar en 
nyttig erfarenhet för framtiden, och kan se vissa fördelar med att 
sänka ålderskraven gällande stadens feriejobb. Förvaltningen vill 
understryka vikten av att de feriejobb som erbjuds är meningsfulla 
för målgruppen och ser vissa utmaningar för arbetsgivare att få fram 
och avgöra vilka arbetsuppgifter som är lämpliga för den yngre 
målgruppen utifrån arbetsmiljölagen. Förvaltningen menar också att 
16–18-åringar kan ha större behov och nytta av arbete än 13–15-
åringar. 
  
Förvaltningen vill i sitt svar lyfta att, om tanken i den första punkten 
är att det ska sättas ett högre mål för antalet feriejobbare, ser 
förvaltningen ett behov av att stärka upp med resurser i stadsdelarna 
för att kunna bibehålla kvaliteten i handläggningsarbetet. 
  
 

Yrkanden 
  

Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och 
Daniele Fava (C) yrkar: 
  

1. Att stadsdelsnämnden tillstyrker motionen. 
2. Att Stockholms stad sommaren 2024 genomför ett 

pilotprojekt med feriejobb till åldersgruppen 13-15 år 
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i ytterstaden (EÅV, Farsta, Hässelby-Vällingby, Järva, 
Skarpnäck, Skärholmen) och att 
arbetsmarknadsnämnden hemställer till 
kommunstyrelsen om medel för handledare från 
stadens sedan tidigare avsatta medel för sociala 
investeringar. 

3. Att därutöver anföra följande 
  

Centerpartiet vill börja med att tacka förvaltningen för ett 
yttrande där man ser möjligheterna med vårt förslag och 
hoppas nu att majoriteten vågar testa nya grepp för att skapa 
en ljusare framtid för unga i riskzon för att rekryteras till 
destruktiva gängmiljöer. 
  
Som stadsdelsförvaltningen i sitt utlåtande beskriver bedömer 
även vi att en sänkt åldersgräns för feriejobb skulle skapa ett 
behov av andra typer av arbetsuppgifter, som är mera 
lämpade för en yngre målgrupp och i linje med 
arbetsmiljöverkets föreskrifter. Det finns även en risk för att 
belastningen på arbetsplatserna skulle öka, då den yngre 
målgruppen har större behov av handledning. Vi delar 
arbetsmarknadsförvaltningens bedömning om att både 
särskilda arbetsuppgifter och fler handledare skulle behövas. 
Dock föreslår Centerpartiet att dessa ökade kostnader för 
handledare skulle finansieras via de redan avsatta medlem för 
sociala investeringar i den föreslagna piloten. 
  
Förvaltningen berör också att konkurrensen skulle öka om 
sommarjobben. I wårets budget skruvade den nya majoriteten 
upp målen för feriearbete med 2000 i antal trots ett oförändrat 
söktryck och utan att bredda målgruppen. Inom ramen för 
denna höjning hade målgruppen kunnat breddas till de som 
skulle beröras i det aktuella förslaget. 
  
Centerpartiet anser vidare att staden behöver jobba mot 
samma mål – det är bra för arbetsmarknadsförvaltningen om 
en stadsdel uppfyller målen för trygghet, precis som det är bra 
för en stadsdel om arbetsmarknadsförvaltningen levererar 
tillfredsställande resultat på jobbtorg och komvux. 
Stadsdelarna som nämns i motionen och skulle vara aktuella 
för piloten har en låg upplevd trygghet bland de boende. Den 
förebyggande insatsen som föreslås är en av många, och om 
piloten faller väl ut ett viktigt verktyg i verktygslådan för att 
långsiktigt göra hela staden tryggare. Det behövs insatser för 
att minska rekryteringen till gängkriminalitet, en rekrytering 
som vi vet påbörjas redan vid i yngre åldrar än högstadiet. 
Satsningen riktar sig därför i sig mot barn och unga i 
riskgrupp och stämmer därmed väl överens med både 
förvaltningens kommentar om att fokusera på det 
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förebyggande arbetet och befintliga prioriteringsgrunder för 
feriejobben. Om majoriteten vågar så ser vi fram emot ett 
pilotprojekt i linje med vårt förslag snarast. 

  

Ersättaryttranden 
  
Gaby Roseen (KD) ställer sig bakom yrkandet från Petra Gardos Ek 
m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och Daniele Fava (C). 
  

Beslutsgång 
  
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Petra 
Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) och Daniele 
Fava (C) och finner att Norra innerstadens stadsdelsnämnd beslutar 
i enlighet med förvaltningens förslag.   
  

Reservationer 
  
Petra Gardos Ek m.fl. (M), Linnea Sandström Lange (L) 
och Daniele Fava (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget 
yrkande. 
  
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2023/198-2 Svar på Remiss av Motion om feriejobb för 
13-15-åringar 

 NI 2023/198-1.1 Motion om feriejobb för 13-15-åringar 
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